▼ Interruptione ciuilis y natural por nos o por otro en nuestro nombre. Circa materiam interruptionis ciuilis & naturalis est omnino videndum dom. Didac. Couarru. in regula possessor. 2. part. §. 12. de regul. iuris in. 6. cui nihil necessarium addi potest. & dom. Anto. Padilla in. l. si aqua in. numer. 69. 70. 71. & 72. & sequent. C. deferuit. & aqua.

GLOS. XXI.

1 Princeps solus potest creare magistratus. vel eius co-missarius.

Iurisdictione etiam minima ab alio quam a rege cōcedi non potest. ibidem.

2 Rex Castellæ nō subest imperio. & dicitur sui iuris. quia eripuit terram ab infidelibus.

3 Rex Castellæ proprio iure dicitur fons iurisdictionum & magistratum. (stellæ. ibidem.)

Iurisdictione maior. media. & infima est apud regē Ca-

4 Rex Castellæ habet iurisdictionem ex translatione tacita populi orum.

5 Rex Castellæ in regno suo habet fundatam intentionem quoad iurisdictionem.

6 Domini locorum huic regni tenenturo ostendere titulum iurisdictionis eorum. alias ea priuantur.

7 Dominis negligēbus facere iustitiam. regij iudices loca dominorum ingredi poterunt. & eam exercere.

8 Iudices regij poterunt in locis dominorum iustitiam facere. licet domini possint de eis conquerri.

Iurisdictione spoliatus a iudice regio nō restituetur. donec titulum suæ iurisdictionis ostendat. ibidem.

9 Nobilis Hispanus lite pendente super nobilitate con-tribuere tenetur.

10 Domini vassallorum. an contra priuatos habeat fundatam suam intentionem quoad iurisdictionem?

Præsumptio vbi est pro actore. reo incubitus pro bandi. ibidem.

11 E opuli Castellæ passiam habent iurisdictionem non actuam. nisi ex principis concessione. & num. 13.

12 Rex Castellæ potest iurisdictionem cum mero. & mixto imperio concedere.

14 Con-

Libro.5. Titulo.10.

- 14 Concilia ciuitatum, vel oppidorum, an possint indices sibi eligere rege negligente? & num. seq.
 Locum tenet correctoris, an possit officium exercere mortuo correctore? ibidem.
- 15 Indiarum populi, an possint sibi indices eligere, vel gubernatorem? & num. seq.
 16 Periculum est si re regimine terram esse, & ciuitatem sine rectore.
 Periculum vbi est in mora receditur à regulis iuris communis, ibidem & n. seq. Idem in necessitate.
- 17 Necesitatis, & periculi futuri causa actus potest ex pediri sine consensu eius, qui alias requirebatur.
 Ecclesia bona cathedralis, poterit ab episcopo alienari instante periculo, licet iurauerit non alienare in consulo Papa, ibidem.
- 18 Periculum vbi est in mora potest actus expediri sine consensu eius, qui alias requirebatur si longe absit.
 19 Periculum vbi est in mora multa permittuntur, que alias non licent, sic fieri, & propter absentiam, & n. 20. & 21. (pollens adimplere.)
- 20 Periculi, & necessitatis causa forma potest per equi
 23 Periculi aut necessitatis causa cessante, cessat quod propter eam specialiter constitutum erat.
- 24 Castro, vel oppido concessio, an censeatur concessio iurisdictionis? & num. seq.
 (dictio?)
 25 Castro ciuitati subiecto, an censeatur donata iuris
 26 Iurisdictionis merum, vel mixtum imperium cocessum iure regio non censemur concessio castro.
 Castro vendito, vel donata iure regio non censemur vendita, vel donata iurisdictionis, ibidem, & n. seq.
 27 Lex nostra explicatur, & n. seq.
 28 Castro vendito, vel concessio cum omnibus iuribus regis, non censemur concessio iurisdictionis.
 29 Iurisdictione concessio, censemur cocessum merum imperium, ibidem.
 30 Lex nostra inteligitur.